
1

     Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa 
člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - 
ispravak, 123/17 i 98/19) i članka 61. Statuta Grada Pula -Pola („Službene novine“ Grada 
Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 23. 
prosinca 2020. godine, donosi

O D L U K U
o uređenju imovinskopravnih odnosa
(srednjetlačni i visokotlačni plinovod)

I

Utvrđuje se:
- da je Ured državne uprave u Istarskoj županiji, Služba za prostorno uređenje, zaštitu 
okoliša, graditeljstvo i imovinsko pravne poslove, Odsjek za imovinsko pravne poslove donio 
rješenje KLASA: UP/I-943-04/07-01/10, UR.BROJ: 2163-04-04-07-3 od 06. kolovoza 2007. 
godine, koje je postalo pravomoćno dana 24. rujna 2007. godine;
- da je navedenim rješenjem Grad Pula dopustio u korist Plinara d.o.o. Pula, Industrijska 17, 
osnivanje prava služnosti u svrhu izgradnje i održavanja srednjetlačnog plinovoda 
Industrijska zona Šijana - Istok u Puli (Faza II) i  visokotlačnog plinovoda MRS Pula - MRS1 
Nova Plinara (Faza III) na sljedećim nekretninama u k.o. Pula:
- k.č. br. 1705 
- k.č. br. 1676/3
- k.č. br. 1676/10
- k.č. br. 1685/15 
- k.č. br. 1684/1
- k.č. br. 1662/6
- k.č. br. 1702/4
- k.č. br. 1685/22
- k.č. br. 1579/7 
- k.č. br. 1581/5 
- k.č. br. 1581/6
- k.č. br. 1582/2
- k.č. br. 1582/5
- k.č. br. 1582/12 
- k.č. br. 1582/13
- k.č. br. 1582/14 
- k.č. br. 1631/7 
te na nekretnini k.č. br. 816/116 k.o. Galižana;
- da se navedeno pravo služnosti može vršiti u pojasu ukupne širine 8 metara, odnosno po 4 
metra sa lijeve i 4 metra sa desne strane od osi cjevovoda i to za cijelo vrijeme postojanja 
plinovoda, uz obavezu vlasnika zemljišta da nakon izvršenih radova polaganja plinovoda 
neće na trasi plinovoda saditi trajne nasade niti graditi trajne objekte te uz pravo ovlaštenika 
služnosti na nesmetano korištenje plinovoda koje uključuje redoviti pregled, održavanje i 
popravak plinovoda, te sječu drveća i drugog raslinja koje ugrožavaju plinovod, kao i 
otklanjanje ekoloških štetnih posljedica ukoliko bi nastale uslijed eventualne havarije;



2

- da je predmetnim rješenjem naknada za osnivanje navedenog prava služnosti utvrđena u 
iznosu od 366.631,94 kuna;
- da u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli - Pola nije provedena uknjižba prava 
služnosti ustanovljena predmetnim rješenjem niti je naknada za osnivanje navedenog prava 
služnosti u iznosu od 366.631,94 kuna isplaćena Gradu Puli od strane korisnika nepotpunog 
izvlaštenja.

 II

     Radi usklađivanja zemljišnoknjižnog stanja sa stvarnim stanjem, a sukladno 
utvrđenjima iz točke I. Ove odluke, Grad Pula - Pola, Forum 1, Pula, OIB: 79517841355, 
kao vlasnik i upravitelj nekretnina navedenim u točki I. Ove odluke, izdati će ispravu 
podobnu za upis, kojom trgovačkom društvu Plinara d.o.o. Pula, Industrijska 17, 
OIB:18436964560, dozvoljava da bez ikakvih daljnjih privola ili odobrenja kod 
zemljišnoknjižnog odjela Općinskog suda u Puli - Pola zatraži i postigne uknjižbu prava 
služnosti izgradnje i održavanja srednjetlačnog plinovoda Industrijska zona Šijana - Istok u 
Puli (Faza II) i  visokotlačnog plinovoda MRS Pula - MRS1 Nova Plinara (Faza III) na 
predmetnim nekretninama na svoje ime i u svoju korist.
     Predmetno pravo služnosti iz prethodnog stavka može se vršiti u pojasu ukupne širine 8 
metara, odnosno po 4 metra sa lijeve i 4 metra sa desne strane od osi cjevovoda i to za 
cijelo vrijeme postojanja plinovoda, uz obavezu vlasnika zemljišta da nakon izvršenih 
radova polaganja plinovoda neće na trasi plinovoda saditi trajne nasade niti graditi trajne 
objekte te uz pravo ovlaštenika služnosti na nesmetano korištenje plinovoda koje uključuje 
redoviti pregled, održavanje i popravak plinovoda, te sječu drveća i drugog raslinja koje 
ugrožavaju plinovod, kao i otklanjanje ekoloških štetnih posljedica ukoliko bi nastale 
uslijed eventualne havarije.

III

      Rješenjem ureda državne uprave KLASA: UP/I-943-04/07-01/10, UR.BROJ: 2163-04-
04-07-3 od 06. kolovoza 2007.godine, utvrđena je naknada za osnivanje prava služnosti u 
iznosu od 366.631,94 kuna, a koja je trebala biti isplaćena Gradu Puli od strane korisnika 
nepotpunog izvaštenja - Plinara d.o.o. Pula.
     Navedena naknada za osnivanje prava služnosti u iznosu od 366.631,94 kuna isplatiti će 
se  Gradu Puli na način da će Plinara d.o.o. Pula za utvrđenu vrijednost naknade povećati svoj 
temeljni kapital te na taj način omogućiti stjecanje novih vlasničkih udjela Gradu Puli za 
navedeni iznos. 

IV

     Sve troškove vezane uz ovu ispravu iz točke II. ove Odluke, te njenu provedbu u 
zemljišnim knjigama kod Općinskog suda u Puli - Pola snosi Plinara d.o.o. Pula.

V

      Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni 
sustav i imovinu.



3

VI

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:947-03/20-01/961
URBROJ:2168/01-03-06-00-0270-20-4
Pula, 23. prosinca 2020.

     GRADONAČELNIK 
              Boris Miletić



OBRAZLOŽENJE 

 

  

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

 

     Članak 35. i članak 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa člankom 48. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 

123/17 i 98/19) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

 

     Predlaže se donošenje Odluke o uređenju imovinskopravnih odnosa koji se odnose na 

ustanovljenje prava služnosti temeljem rješenja ureda državne uprave KLASA: UP/I-943-

04/07-01/10, UR.BROJ: 2163-04-04-07-3 od 06. kolovoza 2007. godine. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

 

     Rješenjem ureda državne uprave KLASA: UP/I-943-04/07-01/10, UR.BROJ: 2163-04-04-

07-3 od 06. kolovoza 2007. godine, Grad Pula dopustio je u korist Plinara d.o.o. Pula, 

Industrijska 17, osnivanje prava služnosti u svrhu izgradnje i održavanja srednjetlačnog 

plinovoda Industrijska zone Šijana - Istok u Puli (Faza II) i visokotlačnog plinovoda MRS 

Pula - MRS1 Nova Plinara (Faza III). Predmetnim rješenjem naknada za osnivanje navedenog 

prava služnosti utvrđena je u iznosu od 366.631,94 kuna.  

     U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli - Pola nije provedena uknjižba prava 

služnosti ustanovljena predmetnim rješenjem niti je naknada za osnivanje navedenog prava 

služnosti u iznosu od 366.631,94 kuna isplaćena Gradu Puli od strane trgovačkog društva 

Plinara d.o.o. Pula.  

     Predloženom Odlukom navedeni imovinskopravni odnosi između Grada Pule i  trgovačkog 

društva Plinara d.o.o. Pula, uređuju se tako što će Grad Pula izdati ispravu podobnu za 

uknjižbu prava služnosti, a Plinara d.o.o. Pula se obvezuje da za utvrđenu vrijednost naknade 

za osnivanje prava služnosti poveća svoj temeljni kapital te na taj način omogući Gradu Puli 

stjecanje novih vlasničkih udjela za navedeni iznos naknade.   

     Slijedom navedenog predlaže se donošenje ove Odluke. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

 

      Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

 

Pripremio: 

Nenad Žufić, dipl. iur.          

 

 

     P.O. GRADONAČELNIKA 

      Ingrid Bulian, dipl. ing. arh. 












